АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций),
утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 20.05.2011 № 2182

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной

информации о муниципальных услугах муниципального образования -  городской округ

город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 20.05.2011 №2182 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций)» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 11.10.2011 №4380, от 29.11.2011 №5369, от 17.01.2012 №42, от 24.02.2012 № 796,

от 28.06.2012 №3287, от 23.07.2012 №3834, от 17.08.2012 №4314, от 04.02.2013 №353,

от 01.08.2013 №3134, от 30.12.2013 №5717, от 14.03.2014 №961, от 15.05.2014 № 1904,

от 29.12.2014 №6128, от 26.02.2015 №769, от 19.06.2015 №2740, от 10.12.2015 №5658,

от 24.12.2015 № 5927, от 16.06.2016 №2584, от 14.07.2016 №3142, от 01.09.2016 №3894,

от 26.12.2016 №5774, от 16.10.2017 №4543, от 29.12.2017 №5859, от 21.03.2018 № 1003,

от 22.08.2018 №3296, от 09.08.2019 №3046), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Тишина И.Н.

Г лава администрации Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от^У  /ШЛ'&кЁг 2019 г. №

7

Изменения
в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 20.05.2011 № 2182

1. В разделе 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города

Рязани» пункты 41, 46,48, 53 - 55 изложить в следующей редакции:

41 Предоставление архивных справок, архивных
выписок и копий архивных документов

Управление делами
аппарата

администрации

юридические
и физические

лица

46 Принятие решения о прекращении права
постоянного (бессрочного) пользования

или пожизненного наследуемого владения
земельными участками, находящимися
в государственной (неразграниченной)

собственности или в муниципальной собственности

Управление
земельных
ресурсов

и имущественных
отношений

юридические
и физические

лица

48 Выдача документов об утверждении схемы
расположения земельного участка или земельных

участков, находящихся в государственной
(неразграниченной) или в муниципальной

собственности на кадастровом плане территории

Управление
земельных
ресурсов

и имущественных
отношений

юридические
и физические

лица

53 Заключение соглашения об установлении сервитута
в отношении земельного участка, находящегося

в государственной (неразграниченной)
собственности или в муниципальной собственности

Управление
земельных
ресурсов

и имущественных
отношений

юридические
и физические

лица

54 Заключение соглашения о перераспределении
земель и (или) земельных участков, находящихся

в государственной (неразграниченной)
или муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности

Управление
земельных
ресурсов

и имущественных
отношений

юридические
и физические

лица

55 Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся
в государственной (неразграниченной)

или муниципальной собственности

Управление
земельных
ресурсов

и имущественных
отношений

юридические
и физические

лица

2. В разделе 2 «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг»:

2.1. В пункте 29 слова «Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории» заменить словами «Выдача

2

документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных

участков, находящихся в государственной (неразграниченной) или в муниципальной

собственности на кадастровом плане территории».

2.2. В пункте 30 слова «находящегося в муниципальной собственности» заменить

словами «находящегося в государственной (неразграниченной) собственности

или в муниципальной собственности».

2.3. В пункте 31 слова «находящихся в государственной или муниципальной

собственности» заменить словами «находящихся в государственной (неразграниченной)

или муниципальной собственности».

2.4. В пункте 32 слова «находящихся в государственной или муниципальной

собственности» заменить словами «находящихся в государственной (неразграниченной)

или муниципальной собственности».